
SKOZI PUŠČAVO NAS BOG VODI V SVOBODO
    Post je čas milosti, v katerem puščava spet postane – kot oznanja prerok 
Ozej – kraj prve ljubezni (prim. Oz 2,16-17). Bog vzgaja svoje ljudstvo, da 
bi stopilo iz svojih sužnosti in doživi prehod iz smrti v življenje. Kot ženin 
nas ponovno priteguje k sebi in našemu srcu šepeta besede ljubezni. V 
pripovedi o izhodu iz Egipta je Bog tisti, ki vidi, ki je ganjen, ki osvobaja, ni 
Izrael tisti, ki ga za to prosi. Bog se nas ni naveličal. 
    Postni čas sprejemamo kot močni čas, v katerem nas njegova beseda 
spet nagovarja: »Jaz sem Gospod, tvoj Bog, ki sem te izpeljal iz egiptovske 
dežele, iz hiše sužnosti« (2 Mz 20,2). To je čas spreobrnjenja, čas svobode. 
Kot se spominjamo vsako leto na prvo postno nedeljo, je Jezusa samega 
Duh odvedel v puščavo, da bi bil preizkušen v svobodi. Štirideset dni bo 
pred nami in z nami: on je učlovečeni Sin. Za razliko od faraona Bog noče 
podložnikov, ampak sinove. Puščava je prostor, v katerem naša svoboda 
lahko dozori v osebno odločitev, da ne bomo ponovno zapadli v sužnost. 
    Zato se je v postnem času potrebno ustaviti. Ustaviti se v molitvi, da 
bi sprejeli Božjo Besedo, in ustaviti se kot Samarijan ob ranjenem bratu. 
Ljubezen do Boga in ljubezen do bližnjega je ena sama ljubezen. Ne imeti 
drugih bogov pomeni ustaviti se pri Božji navzočnosti, pri mesu bližnjega. 
Zato molitev, miloščina in post niso tri neodvisne vaje, ampak en sam gib 
odpiranja, izpraznjenja: ven z maliki, ki nas obremenjujejo, proč z naveza-
nostmi, ki nas vržejo v ječo. Tedaj se bo oslabljeno in osamljeno srce prebu-
dilo. Torej se moramo upočasniti in se ustaviti. Kontemplativna razsežnost 
življenja, ki nam jo bo post pomagal ponovno odkriti, bo pritegnila nove en-

ergije. V Božji navzočnosti postajamo 
sestre in bratje, drug drugega čutimo 
z novo silovitostjo: namesto groženj 
in sovražnikov najdemo sopotnice 
in sopotnike. To so Božje sanje, obl-
jubljena dežela, po kateri se stegu-
jemo, ko pridemo iz sužnosti.

(iz papeževe poslanice za postni čas)
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SVETI JOŽEF, 19. marec
Kolikor je zanesljivo znanega o sv. Jožefu, je zapisano v 
evangelijih po Mateju in Luku (prim. Mt 1,1–2,23; Lk 1,5–2,52). 
Evangeliji nam kljub skopim podatkom rišejo sorazmerno 
jasno podobo o Jožefovi osebnosti. Bil je zvest in potrpežljiv 
mož, pokoren Božji volji glede njegovega življenjskega načrta, 
pri čemer je sprejel tudi vse spremljajoče težave. Evangelist 
Matej ga imenuje »pravičen« (Mt 1,19), saj je dojel načrt, ki 
ga je imel Bog z Marijo, in se zavestno vključil vanj tako, da je 
sprejel in zaščitil svojo družino ter poskrbel zanjo. 
6. POSTNA NEDELJA, CVETNA, 24. marec
Cvetna (oljčna) nedelja ali nedelja Gospodovega trpljenja je prvi 
dan velikega tedna, ko bogoslužno dogajanje predstavlja Je-
zusov slovesni vhod v Jeruzalem. Obredi cvetne nedelje, zlasti 
procesija z zelenjem in branje evangeljskega poročila o Jezu-
sovem trpljenju (pasijon), izvirajo iz bogoslužnih navad jeruza-
lemske Cerkve, ki so znane in opisane že v 4. stoletju. Tradicija 
blagoslavljanja zelenja se je začela pojavljati v 7. stoletju. Cvetna 
nedelja je vsebinsko povezana z velikim petkom, ko se spomin-
jamo Gospodovega trpljenja in smrti na križu, na oba dneva pa 
pri bogoslužju prebiramo odlomke o Jezusovem trpljenju in smrti.
Posebnost maše na cvetno nedeljo je začetek obreda z blago-
slovom zelenja zunaj cerkve, ki ga v procesiji med petjem sla-
vilnih pesmi odnesejo v cerkev. Zelenje (oljčne vejice in različne 
vrste butar) verniki zbirajo in povezujejo po posebnih krajevnih 
navadah ter blagoslovljenega odnesejo domov. V ospredju 
bogoslužja cvetne nedelje ni blagoslov zelenja, temveč procesija 
v čast Kristusu Kralju. Med mašo poteka slovesno branje ali petje 
pasijona iz enega od prvih treh evangelijev, ki poročajo o zaroti 
proti Jezusu, zadnji večerji z učenci, Jezusovem trpljenju v vrtu 
Getsemani, sodnem procesu, obsodbi na smrt, smrti na križu ter  
pokopu v grob. Duhovnik in drugi bogoslužni sodelavci oblečejo 
rdeča bogoslužna oblačila, ki simbolizirajo trpljenje in pasijon.
Slovesen blagoslov zelenja na cvetno nedeljo bo ob 
10.00 na župnijskem dvorišču. Preprosti blagoslovi 
bodo tudi pri drugih svetih mašah! 
VELIKI ČETRTEK, 28. marec
Ob  9.00: krizmena maša v ljubljanski stolnici
Ob 19.00: slovesna maša Gospodove zadnje večerje
Maša na veliki četrtek je še posebej spomin zadnje večerje, pri 
kateri je Jezus postavil zakramenta evharistije in svetega reda 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

18. marec – 
VENDELIN VOŠNJAK
»Svetnik je največja umetnina 
stvarstva. To je človeška duša 
na najvišji stopnji popolnosti. 
Vse naše prizadevanje  mora 
biti usmerjeno v to, da bi to 
stopnjo popolnosti dosegli.« To 
so besede p. Vendelina. Rodil 
se je leta 1861 v Konovem pri 
Velenju. Po končani osnovni 
šoli je Mihael odšel na Ptuj, kjer 
je kot duhovnik deloval njegov 
prastric dr. Ivan Vošnjak in tam 
končal nižjo gimnazijo. Na svoj 
sedemnajsti rojstni dan je vsto-
pil v samostan manjših bratov 
(frančiškanov) v Zagrebu in do-
bil redovno ime Vendelin. Študij 
filozofije in teologije je opravil v 
Pečihu in Gradcu in leta 1884 
postal duhovnik. Študijsko 
izpopolnjevanje je opravil na 
univerzi v Innsbrucku. Kot 
mlad pater  je bil vzgojitelj re-
dovnih klerikov v Varaždinu in 
Zagrebu. Zaradi globokega 
duhovnega življenja ter izrednih 
človeških in redovniških odlik je 
bil pri 32 letih izbran za provin-
cialnega definitorja, 1895 pa je 
postal gvardijan zagrebškega 
samostana in leta 1900 provin-
cial novo ustanovljene province 
na Hrvaškem. Bil je priljubljen 
spovednik in moder duhovni 
voditelj. Umrl je leta 1933.



(mašniškega posvečenja),  apostolom umil noge in dal novo 
zapoved ljubezni. S to mašo se začenja veliko tridnevje. 
Na veliki četrtek pred nas stopata zlasti dva simbola, dve zna-
menji, brez katerih ni nobene od svetih maš, to sta kruh in vino.
Povabljeni smo, da se na ta dan še posebej poglobimo v to 
skrivnost, po kateri Jezus še danes pri vsaki sveti maši stopa 
med nas. Pri tem zakramentu je naše občestvo kot apostoli 
»posedeno za mizo« zadnje večerje.
VELIKI PETEK, 29. marec
Ob 15.00: v cerkvi pobožnost križevega pota
Ob 19.00: bogoslužje velikega petka
Veliki petek je edini dan v življenju Cerkve, ko ni maše, pač 
pa je  namesto nje obred češčenja križa. Pri tem obredu 
poslušamo pasijon,  molimo slovesne prošnje za vse  potrebe 
in z globoko hvaležnostjo  stopimo pred križ, ga počastimo 
ter  se Križanemu zahvalimo, da je sprejel trpljenje in smrt ter 
nas tako rešil večne pogube. 
Nenapisano ljudsko pravilo pravi, da je treba ta dan prene-
hati s težkim delom najkasneje opoldan. Ne le človek, ampak 
tudi  živina in zemlja počivata iz spoštovanja do Jezusovega 
trpljenja vse do velike noči. Celo cerkveni zvonovi utihnejo.
VELIKA SOBOTA, 30. marec
Ob 6.00: blagoslov ognja in vode;
ob 11.00, 13.00,  15.00, 16.00 in 17.00: 
blagoslov velikonočnih jedi v cerkvi;  
ob 15.00: blagoslov jedi na Fužinah (v Gostilni Babnik);
ob 19.00: velikonočna vigilija.
Velika sobota je dan celodnevnega češčenja Jezusa v 
Božjem grobu, kamor je bil prenesen na veliki petek. Blago-
slov velikonočnih jedil ima posebno simboliko. Velikonočno 
praznovanje se začne z obredi velikonočne vigilije (bedenja), 
ki s slovesnim bogoslužjem uvede v skrivnost Kristusovega 
vstajenja. Pri tem imajo poseben pomen blagoslov ognja, 
hvalnica velikonočni sveči, ki predstavlja vstalega Kristusa, 
in krstno bogoslužje oz. obnovitev krstnih obljub. Hvalnica 
velikonočni sveči, ki jo nekateri pripisujejo svetemu Avguštinu 
in ki jo Cerkev prepeva že več kot 1500 let, je eden najlepših 
biserov krščanskega bogoslužja. V njej se proslavlja zmaga 
Kristusove luči nad temo greha in smrti. Poezija te hvalnice 
se kakor v zamaknjenju povzpne celo do vzklika: »O zares, 
Adamov greh je bil potreben, da je bil izbrisan s Kristusovo 
krvjo. O srečna krivda, ki je bila vredna imeti tako velikega 
Odrešenika.« Veselimo se torej ta večer v velikonočni skriv-
nosti. Vigilija je namreč radostno slavje, polno velikonočnega 
vriskanja in prekipevajočega veselja. Pri maši beremo več 

         knjiga meseca

Krzysztof Grzywocz
VREDNOST ČLOVEKA
Po predavanjih o depresiji, 
pomenu zakramenta pokore 
in sprave, poslušanju in nelju-
bih čustvih je poljski duhovnik 
in profesor predstavil sintezo 
vseh naštetih o fenomenu 
človekove vrednosti, saj je 
ta tema ena najbistvenejših. 
Spregovori o izkušnji vred-
nosti, ki osredinja ter v nas 
rojeva čudenje, prevzetost, 
tišino, hrepenenje, zavedanje 
plemenitosti in smisla.
Besedilo bralca spodbuja 
k premišljevanju o lastnem 
doživljanju vrednosti, kar 
navsezadnje usmerja tudi 
naše dobro delovanje.
Ko nam svet reče, da smo 
vredni, se dotika ene najglo-
bljih potreb v nas, a kadar 
postavi pogojni če, nas v tej 
potrebi globoko rani. Pogosto 
se tega niti ne zavedamo. 
Zato dopustimo, da nas rani.



svetopisemskih besedil, ki predstavljajo 
odrešenjsko zgodovino. Velikonočni vigiliji 
zaradi bogate simbolike in bogoslužnega 
dogajanja pravimo tudi mati vseh vigilij.
VELIKA NOČ, 31. marec 
Ob 6.00: vstajenje s procesijo in slo-
vesno mašo; preostale maše: ob 8.30, 
10.00 in 19.00.
Za nami je teden, v katerem nam Bog kaže 
svojo neverjetno pot, ki presega naš razum. 
Pred enim tednom smo sledili Jezusu, ki je 
vstopal v Jeruzalem. Ljudstvo ga je želelo 
postaviti za kralja. Ni minilo šest dni, ko je isto 
ljudstvo kričalo: »Križaj ga!« Izbralo je Baraba 
in križalo Njega, ki je hodil po njihovih ulicah 
jih ozdravljal bolezni, tolažil, izganjal hude du-
hove in učil. Kdor bi na prvi veliki petek, pred 
dva tisoč leti, ko se je to zgodilo, rekel, to ni 
konec, to je veličasten začetek nove dobe, bi 
bil nor. Pa vendar, kar se zdi danes v naših 
očeh nemogoče, je lahko že jutri resnično, če 
je to Božja volja. Gospod je tretji dan vstal. 
Gospod je vstal in grob je prazen. Tisti, ki so 
vstopili v prazen grob, še niso doumeli, kaj se 
je resnično zgodilo. Šele srečevanje z Gos-
podom po vstajenju v učencih prebudi nova 
spoznanja in resnično vero v živega Boga.

RADOST LJUBEZNI (AMORIS LA-
ETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV
Voditi zaročence na poti priprave na zakon
    Sinodalni očetje so na razne načine 
opozorili, da moramo mladim ljudem po-
magati pri odkrivanju vrednot in bogastva 
zakona. Da bodo zakon razumeli in spre-
jeli kot privlačno popolno zvezo, ki povz-
diguje in uresničuje družbeno razsežnost 

človekove eksistence, daje spolnosti 
vzvišen pomen in hkrati pospešuje to, kar 
je dobro za otroke, ter jim nudi najboljše 
okolje za njihovo zorenje in vzgojo.
    »Večplastna družbena stvarnost in iz-
zivi, s katerimi se morajo družine danes 
soočati, zahtevajo večjo zavzetost celot-
ne krščanske skupnosti, da bi zaročence 
pripravili na zakon. V ta namen je treba 
spomniti na pomen kreposti. Med njimi je 
na prvem mestu čistost kot dragoceni po-
goj za pristno rast v medosebni ljubezni. 
Z ozirom na to nujnost sinodalni očetje 
soglašajo v zahtevi, da se v pripravo na 
zakon močneje vključi celotna skupnost in 
zlasti podpre pričevanje družin samih. Na-
dalje naj bi bila priprava na zakon zako-
reninjena v krščanskem uvajanju, pri kate-
rem poudarjamo povezavo med zakonom 
in krstom ter drugimi zakramenti. Hkrati so 
poudarjali nujnost posebnih tečajev za ne-
posredno pripravo na sklenitev zakona, ki 
naj omogoči pristno izkušnjo sodelovanja 
pri cerkvenem življenju in poglablja razne 
vidike družinskega življenja.« 
    Prosim krščanska občestva, da prizna-
jo, kako njim samim koristi, če spremljajo 
pot ljubezni zaročencev. Italijanski škofje 
so to dobro povedali: Tisti, ki se poročijo, 
so za krščansko občestvo »dragocen vir 
moči. Če se namreč resno trudijo, da bi 
rasli v ljubezni in medsebojni podaritvi, 
lahko prispevajo k temu, da se obnavlja 
celotna zgradba cerkvenega življenja. Po-
sebna oblika prijateljstva, ki ga živijo, lahko 
postane nalezljiva in lahko krščanskemu 
občestvu, kateremu pripadajo, pomaga 
rasti v prijateljstvu in bratstvu.« Za obli-
kovanje neposredne priprave na zakon je 
več zakonitih načinov in vsaka krajevna 
Cerkev mora ugotoviti, kateri način ji naj-
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bolj ustreza. Pri tem mora skrbeti za pri-
merno izobraževanje in vzgojo, ki pa hkrati 
mladih ljudi ne bo oddaljila od zakramen-
ta. Ni jih treba učiti vsega krščanskega 
nauka ali jih obremeniti s preveč temami. 
Kajti tudi tu velja: »Ne nasiti in zadovolji 
duše veliko vednosti, marveč notranje 
zaznavanje in okušanje stvari.« Kakovost 
bolj privlači kot količina in skupaj z obnov-
ljenim oznanjevanjem kerigme je treba 
dati prednost tistim vsebinam, ki jim, če 
so jim posredovane v privlačni in prisrčni 
obliki, pomagajo, da se »velikodušno in 
darežljivo« zavežejo za vseživljenjsko 
pot. To je neke vrste uvajanje v zakrament 
zakona, ki jim posreduje potrebne prvine, 
da bi ga lahko sprejeli z najboljšo notranjo 
pripravljenostjo in tako začnejo družinsko 
življenje z neko trdnostjo.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.205-207)

Torek, 27. februarja 2024, ob 19.45
v župnijski dvorani v Polju
Msgr. Stanislav Hočevar, upokojeni beo-
grajski nadškof: 
VLOGA ČASA
G. nadškof bo z nami že pri sv. maši ob 19.00.

Msgr. Stanislav Hočevar se je rodil 
12. novembra 1945 v Jelendolu pri 
Škocjanu. Po osnovni šoli je obiskoval 
klasično gimnazijo v hrvaških Križevcih. 
Božji klic je v sebi začutil že zgodaj, 
v višjih razredih osnovne šole. Da je 
izbral salezijance, se ni čuditi; prav 
oni so mu odkrivali prava pota ter mu 
omogočali najgloblje izkušnje Boga in 
Cerkve. Po njegovi zaslugi je bila usta-
novljena Gimnazija Želimlje iz nekdan-
jega majhnega semenišča. Tam je bil 
več let vzgojitelj in ravnatelj. Dve leti je 
bil namestnik višjega predstojnika. Štiri 
leta je bil ravnatelj Modestovega doma v 
Celovcu in 12 let višji predstojnik salezi-
jancev. V tem obdobju je obiskoval tudi 
sobrate, raztresene po vsej nekdanji 
Jugoslaviji, in okušal vso tragiko devet-
desetih let prejšnjega stoletja. Takrat 
je sprožil pobudo Mir tebi, Balkan. Ver-
jetno je tudi to prispevalo, da ga je leta 
2000 papež Janez Pavel II. imenoval za 
beograjskega nadškofa kot tretjega Slo-
venca zapovrstjo – za Alojzijem Turkom 
in Francem Perkom. Sredi pravoslavne-
ga sveta pričevati o odprtosti Katoliške 
cerkve za edinost si je Hočevar izbral za 
svojo prvenstveno nalogo. V Srbiji je bil 
zelo lepo sprejet in hitro je postal prilju-
bljen, tudi zato, ker ga odlikujeta prijaz-
nost in spoštljivost do vseh. Beograjsko 
nadškofijo je vodil kar 22 let.

            postna predavanja



Torek, 5. marca 2024, ob 19.45
v župnijski dvorani v Polju
Miha Kramli, terapevt in vodja centra za 
zdravljenje odvisnosti: 
RADOSTI IN PASTI NOVE TEHNOLOGIJE

Miha Kramli, priznan psihoterapevt in 
strokovnjak za kemične in nekemične od-
visnosti, je  vodja Centra za zdravljenje 
odvisnosti v Novi Gorici. V okviru svoje 
zaposlitve v Ambulanti za odvisnosti v 
Zdravstvenem domu Nova Gorica se 
ukvarja predvsem z zasvojenostjo otrok 
in mladostnikov z internetom, socialnimi 
omrežji in videoigricami in jih obravnava 
kot bolezenska stanja. Pri svojem delu 
opaža veliko rast tovrstnih odvisnosti že 
pri najmlajših otrocih. Podal nam bo smer-
nice, kako oblikovati družinsko kulturo 
uporabe novih tehnologij, in spregovoril o 
tem, kako vzgajati svoje otroke, da bo teh-
nika služila njim in ne oni njej. Dotaknil se 
bo tudi pomena duhovnosti pri razvoju po-
sameznika in izzivov, s katerimi se srečuje 
sodobno krščanstvo. 
Torek, 12. marca 2024, ob 19.45
v župnijski dvorani v Polju
Elza Rebol, režiserka in filmska ustvarjalka: 
OKRONANA (ogled novega filma o Mag-
daleni Gornik in pogovor z ustvarjalko in 
režiserko filma)

Mlada filmska ustvarjalka Elza Rebol je 
sodelovala na filmskem festivalu Studia 
Siposh, ki je v želji po dodatnem prispev-
ku k razvoju slovenske filmske produkcije 
in ustvarjanju priložnosti za neodkrite ta-
lente razpisal filmski natečaj, na katerem 
je Elza Rebolj za svoje delo prejela priz-
nanje in posebno omembo žirije.

PREŠERNOV DAN
   Prešernov dan, slovenski kulturni praz-
nik, je bil letos na četrtek, prav na dan, ko 
je nekaj pred osmo uro zjutraj pred 175 leti 
umrl pesnik France Prešeren. Letos smo 
torej 8. februarja obhajali 175-letnico nje-
gove smrti. V naši župniji ob tej priložnosti 
že vrsto let pripravimo krajšo proslavo. 
Tudi letos smo se 8. februarja po večerni 
sv. maši zbrali v župnijski dvorani in se z 
recitacijami in petjem Prešernovih pesmi 
in pesnitev poklonili našemu največjemu 
pesniku. Člani gledališke skupine Polna 
luna so recitirali Uvod h Krstu pri Savici, 
izbrane kitice iz samega Krsta, balado 

            župnijsko dogajanje



Neiztrohnjeno srce, pesem Pevcu, Gloso, 
dve izmed Gazel in pesem Ukazi. Pevci 
župnijskega pevskega zbora so vmes 
ubrano zapeli sonet o Vrbi v priredbi Vla-
da Kreslina, podoknico Pod oknom in na-
zadnje skupaj z občinstvom še Zdravljico. 
Prijetna poživitev pa je bila tokrat v tem, 
da smo lahko brali tudi drugi udeleženci 
na proslavi. Vse navzoče je navdušila ga. 
Polonca, ki je deklamirala celotno roman-
co Turjaška Rozamunda. Kajpada smo ji 
vsi zaploskali. Zelo zanimivo je bilo slišati 
tudi pesem Šmarna gora, ki jo je prebral 
g. duhovni pomočnik Jožef Drolc. Z njo 
pesnik smeši janzenistične duhovnike, ki 
so nasprotovali ljudskim pobožnostim in 
med drugim branili ljudem hoditi »na sveto 
božjo pot« (na Šmarno goro). Zato morajo 
v vicah opravljati pokoro. Čestitamo in 
se zahvaljujemo vsem, ki so se trudili pri 
pripravi in izpeljavi letošnje proslave.      



domači mizar Andrej Kocjančič. Kovin-
sko ohišje je izdelal Janez Paternoster, 
urni mehanizem in številčnico s kazalci 
bo izdelal Janez Moškrič, napis na uri 
pa restavrator Lojze Mušič. 

TEČAJ DOMAČE NEGE
9. februarja smo v naši župniji začeli 20-urni 
tečaj domače nege, ki poteka pod okriljem 
škofijske Karites Ljubljana. Tečaj  izvajata 
gospe Anica Sečnik in Alojzija Fink, nek-
danji predavateljici na Srednji medicinski 
šoli v Ljubljani. Odziv udeležencev je prese-
gel pričakovanja, saj se je priglasilo kar 25 
udeleženk in udeležencev. Udeležencem 
želimo, da bi pridobili potrebna znanja in 
veščine za nego bližnjih v potrebi.

URA V CERKVI
Naša cerkev ima na vsakem zvoniku kar 
tri številčnice za uro in omogoča kar šest 
pogledov na uro v zvonikih oz. na vse 
štiri strani neba. Žal pa pogrešamo uro 
v cerkvi. Marsikje so jo vgradili v orgel-
sko omaro, npr. v ljubljanski stolnici, pri 
frančiškanih in verjetno še kje. Po trez-
nem premisleku in posvetovanju z neka-
terimi možmi v župniji smo se odločili, 
da bomo tudi v naši cerkvi namestili uro. 
Uro bomo postavili nad vetrolov nad 
glavnim vhodom. Pri konstruiranju ure 
smo posnemali podpornike, ki podpirajo 
ploščo za kor, tako da se bo tudi oblikov-
no vklopila v celoto. Ura bo usklajena z 
uro v zvoniku in bo imela enak pogon, 
ki bo krmiljen z istim sistemom. Če bo 
vse po sreči, bo ura na svojem mestu 
že do velike noči. Ohišje zanjo je izdelal 



SERVIS ORGEL
Ob koncertu za 25-letnico orgel smo na 
kratko že predstavili potrebo po resnem 
servisnem posegu na naših orglah.
Stopili smo v stik s podjetjem, ki je pre-
vzelo nekdanjo Mariborsko orgelsko del-
avnico in izdelalo naše orgle. Pridobili 
smo že okvirni predračun za servisni po-
seg. Ustanovili smo župnijsko komisijo 
za orgle, ki bo v postopku obnove in nad-
graditve orgel sogovorec pri tehničnih 
odločitvah v zvezi z deli, ki bodo pote-
kala na inštrumentu, in bo po koncu del 
opravila prevzem. Komisijo sestavljamo: 
Miha Gabrovšek (zborovodja), Brane 
Košir (orglar svetovalec), Luka Posavec 
(organist), Tomaž Sevšek Šramel (orga-
nist) in župnik Janez Bernot.
V servisnem posegu bo treba odpraviti 
plesen, ki je razširjena po inštrumentu, 
in uporabiti impregnacijo za preprečitev 
nadaljnjih pojavov plesni. Zaradi 
opažanja zmanjševanja “moči” orgel, 
tj. očitnega puščanja zraka iz zračnega 
ustroja, je pomembno opraviti potrebna 
popravila in čiščenje oksidiranih po-
teznih žic. Treba bo popraviti neka-
tere povešene odmevnike in vzravnati 
nagnjene labialne piščali. 
Orgle bo treba tudi generalno očistiti.  
Vrh tega tem jih bomo deloma nadgra-
dili z izdelavo in montažo pomnilnika 
registrskih kombinacij in električnih 
zvez z vgraditvijo magnetov na trak-
turo II. manuala. Poleg omenjenega se 
bo uredilo in saniralo še nekaj drugih 
zadev. Za zdaj smo v fazi priprave po-
godbe. Poseg na orglah naj bi se pred-
vidoma  začel izvajati po veliki noči in 
se zaključil nekje do konca letošnjega 
junija.
S podrobnostmi boste še seznanjeni. Že 
vnaprej hvala za vaše denarne prispev-
ke, ki jih boste v ta namen darovali.



DEKANIJSKI KRIŽEV POT
Dekanijski križev pot na sv. Urhu bo 3. 
postno nedeljo, 3. marca, ob 15.00. Zbe-
remo se na parkirišču pod cerkvijo.
POSTNO ROMANJE V CHIOGGIO 
Mesto imenujejo tudi »male Benetke«. Tja 
bomo poromali 16. marca. V mestni kate-
drali, posvečeni Mariji Vnebovzeti, bo sv. 
maša. Maši bo sledil ogled mesta s cer-
kvijo svetega Dominika, ki jo krasi mogočna 
skulptura umirajočega Kristusa na križu. V 
cerkvi bo križev pot, nato pa se bomo ob 
beneški laguni vrnili  proti Novi Gorici in Sol-
kanu, kjer bo v hotelu Sabotin pozno kosilo. 
V Ljubljano bomo prispeli okoli 21.00. Cena 
romanja s kosilom je 55 €. Odhod avtobusa 
bo ob 6.00 izpred cerkve. 
BRALNI KLUB
Naslednje srečanje bralnega kluba bo v po-
nedeljek, 18. marca, ob 20.00 v župnišču. 
Izhodišče za pogovor bo knjižica Valentine 
Zander z naslovom Sveti Serafim in s pod-
naslovom Angel iz Sarova. Vabljeni.
MATERINSKI DAN
Na praznik sv. Jožefa, 19. marca,  ste 
starši vabljeni k večerni sveti maši, ki jo 
bodo s sodelovanjem poživili vaši otroci. 
Po sv. maši bodo otroci otroške dramske 
skupine in otroškega pevskega zbora za 
vas pripravili akademijo v počastitev ma-
terinskega dne.  Staršem, posebej ma-
teram, ob prazniku iskreno čestitamo.
19. RADIJSKI MISIJON  
Radijski misijon na Radiu Ognjišče bo po-
tekal od 17. do 23. marca 2024. S svojimi 
razmišljanji v osrednjih dnevnih govorih 
(ob 17.00) bo sodeloval br. Štefan Kožuh, 
krajše nagovore pa bo pripravljal duhov-
nik Mitja Markovič.

Posebnost letošnjega misijona bodo 
»prenosi« govorov iz krajev sv. Frančiška 
Asiškega, kamor bodo romali radijski so-
delavci. Vsebina premišljevanj pa bo v 
duhu »leta molitve«, kakor nas spodbuja 
papež Frančišek pred svetim letom.
Misijonski nagovori bodo vsak dan ob 11.15 
in 17.00. Ponovitev bo vsak večer med 22. in 
24. uro. Posnetki bodo na voljo tudi v radijs-
kem arhivu, na spletni strani Radia Ognjišče.
OTROŠKI KRIŽEV POT
Križev pot za otroke in druge, ki ga bodo 
oblikovali otroci veroučne šole, bo v petek, 
22. marca, ob  18.15 v cerkvi. H križevemu 
potu ste vabljeni vsi otroci veroučne šole, 
starši in preostali družinski člani kakor tudi 
drugi. Otroci, ne pozabite izdelati svojih 
križev in jih prinesti s seboj.
SPOVED PRED PRAZNIKI
Mladi boste imeli priložnost za spoved na 
cvetni petek, 22. marca,  od 20.00 naprej v 
cerkvi Vseh svetih na Žalah. Predpraznična 
spoved v naši župniji bo tudi letos na cvet-
no nedeljo, 24. marca, od 18. ure naprej, 
ko bosta poleg domačega na voljo še spo-
vednika od drugod. Bolniki in starejši, ki 
ne morete priti v cerkev, nam pravočasno 
sporočite, da vas obiščemo na domu. 
ČIŠČENJE CERKVE
Spomladansko čiščenje cerkve pred praz-
niki bo v ponedeljek, 25. marca, dopoldne od 
8.00 naprej. Vabljene žene in možje, ki ste 
pripravljeni in zmorete priskočiti na pomoč. 
POSTAVLJANJE BOŽJEGA GROBA
Božji grob v cerkvi bomo postavljali v po-
nedeljek, 25. marca, ob 20.00. Vabljeni 
fantje in možje.
VELIKONOČNI OGENJ
Darove, ki jih bodo pri raznašanju 
velikonočnega ognja na veliko soboto 
zjutraj zbrali mladi, bomo letos namenili 
servisu naših orgel. Bog povrni vsem, ki 
boste darovali.

              dogodki



Angela Medved

Lara Majić, Nia Tonković

+ Alojz Vrtačič: 1M (Meničevi), + Ivana Godec: 1M (Mili Gorenc)

Za župnijo - cerkev: 100 € (n. n), 200 € (Mojca & Sandi Par-
kelj); za servis orgel: 1000 € (n. n.), 20 € (n. n.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

               OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: 4. marec od 18.30 do 
19.00 v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 6. 3., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

3. mar. - 3. postna nedelja
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
10. mar.  -  4. postna nedelja
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.	 Urška Vintar
	   	2b.	 Neža Plut
1900	    1b.	 Marjan Kuhelj 
	 	 2b.	 Saša Žle
17. mar. - 5. postna, tiha nedelja 
  800        1b.     Barbara Gabrovšek	
	 	  2b     Andrej Kocjančič     .                    
1000	     1b.    Viki Vertačnik
		   2b.    Lidija Kranjc                       
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.    Kati Rupnik
24. mar.  - 6. postna, cvetna nedelja
   800       1b.    Nadja Kranjc		
	           2b.    Mojca Tomažič

1000	     1b.	 Tatjana Mihoci     	   	
            2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Pavel Žakelj Bevec
	 	 2b.	 Saša Žle
28. mar. -  veliki četrtek
1900       1b.    Andrej Kocjančič 	 	
	           2b.   Neža Plut
29. mar. -  veliki petek
1900       1b.    Kati Rupnik 		 	
           2b.    Marjan Kuhelj
30. mar. -  velika sobota
1900       po predhodnem dogovoru 	 	
31. mar. - velika noč 
 600         1b.    Nataša Kunc
	           2b.    Štefan Bahun
 830         1b.    Janja Groznik
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	     1b.    Klavdija Rudolf
	 	  2b.   Marjeta Cerkvenik
1900	     1b.    Maksimilijan Sotošek
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič

   bralci beril 



             koledar dogodkov

1 pet Albin (Zorko), škof
2 sob Neža Praška, devica
3 ned 3. postna nedelja; Kunigunda, cesarica
4 pon Kazimir, kralj
5 tor Hadrijan, mučenec POSTNO PREDAVANJE
6 sre Fridolin (Miroslav), opat
7 čet Perpetua in Felicita, mučenki
8 pet Janez od Boga, redovni ustanovitelj MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
9 sob Frančiška Rimska, redovnica

10 ned 4. postna nedelja; Štirideset mučencev DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
11 pon Benedikt, škof
12 tor Justina, redovnica POSTNO PREDAVANJE
13 sre Kristina, mučenka 
14 čet Matilda, kraljica
15 pet Ludovika de Marillac, redovnica
16 sob Hilarij Oglejski, škof
17 ned 5. postna, tiha, papeška nedelja; Patrik, škof
18 pon Ciril Jeruzalemski, škof KNJIŽNI KLUB
19 tor Jožef, Jezusov rednik; Adeltruda, devica MATERINSKI DAN
20 sre Martin iz Brage, škof SVETOPISEMSKA SKUPINA
21 čet Serapion, škof, mučenec ŽPS
22 pet Lea, spokornica
23 sob Gospodovo oznanjenje (liturgično obhajanje), Rebeka, red.
24 ned 6. postna, cvetna nedelja; Katarina Švedska, redovnica BLAGOSLOV ZELENJA/SPOVED
25 pon Rebeka, svetopisemska žena ČIŠČENJE CERKVE
26 tor Evgenija, mučenka
27 sre Peregrin, redovnik
28 čet Veliki četrtek; Bojan, knez SPOMIN ZADNJE VEČERJE
29 pet Veliki petek; Bertold, redovnik OBREDI VELIKEGA PETKA
30 sob Velika sobota; Amadej (Bogoljub) BLAGOSLOV JEDIL/VEL. VIGILIJA
31 ned Velika noč; Kornelija, mučenka VSTAJENJSKA PROCESIJA

   MAREC - SUŠEC


